
 
 

Město Stráž nad Nežárkou 
 

Závěrečný účet za rok 2021 
 
 
Na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejňuje Město Stráž nad Nežárkou, IČ: 00247502, nám. Emy 
Destinnové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou, zastoupeno starostou Jiřím Krupičkou, 
tel.: 384 389 320, e-mail: mesto@straznadnezarkou.cz, www.straznadnezarkou.cz  
závěrečný účet za rok 2021 
 

1) Plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (Výkaz FIN 2-12) 
 

Příjmy (tis. Kč) 

Odvět.  
třídění 

Druh. 
třídění 

Název / popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 

 1xxx 
Daňové příjmy (rámcový 
ukazatel) 

19 458  21 611 21 375 

 2xxx 
Nedaňové příjmy 
(rámcový ukazatel) 

4 869 4 982 4 417 

 3xxx 
Kapitálové příjmy 
(rámcový ukazatel) 

2 100  110 107 

 4xxx Přijaté transfery  5 349  19 853 19 853 

Příjmy celkem 31 776  46 556 45 752 

 

Výdaje (tis. Kč) 

Odvět.  
třídění 

Druh.  
třídění 

Název / popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 

 Tř. 5 
Běžné výdaje (rámcový 
ukazatel) 

23 649  28 013 25 287 

 Tř. 6 
Kapitálové výdaje 
(rámcový ukazatel) 

21 000  39 536 29 810 

Výdaje celkem  44 649  67 549 55 097 

Financování (tis. Kč) 

Odvět.  
třídění 

Druh.  
třídění 

Název / popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění 

 8115 
Změny stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 

13 400  21 520 6 582 

 8124 
Uhrazené splátky 
dlouhodobých přijatých   
Půjčených prostředků 

- 527  -527 -527 



 
 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021- plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové 
skladby, účetní závěrka sestavená ke dni 31.12.2021 obsahující rozvahu, výkaz zisku a ztráty 
a přílohu. Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních 
operacích. 
 
2) Hospodaření s majetkem (rozvaha+ zápis z inventarizace) 
Výsledek inventarizace: Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona 
563/1991 Sb. o účetnictví a zákona  č.270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků 
v platném znění. 
 
Příloha: Zápis inventarizační komise za rok 2021 
 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Přezkoumání provedeno na základě žádosti města a v souladu se zákonem č.420/2004Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC pracovníky odboru kontroly krajského úřadu ve dnech od 
15.12.2021  do 17.12.2021 jako dílčí přezkoumání a od 2.5.2022 do 3.5.2022 jako konečné 
přezkoumání. 
 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření Města Stráž nad Nežárkou za rok 2021 byla zjištěna 
chyba, které má závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst.3 písm. c zákona 420/2004 Sb. 
Písemná informace o přijetí nápravných opatření nebyla přezkoumávajícímu orgánu zaslána 
ve stanovené lhůtě. Tato chyba bude napravena po schválení závěrečného účtu za rok 2021. 
 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně  
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 11 663 290,27 Kč. Rozpis přijatých dotací 
a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, 
nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši 16 388,63 Kč byly vráceny do 
státního rozpočtu dne 3. 2. 2022. 
 

Účel poskytnuté dotace  ÚZ Položka Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč % 
Výkon státní správy  4112 388 400 388 400 100 
POV Obnova Jindřichovy ulice 710 4122 300 000 300 000 100 
Aktivní politika zaměstnanosti 13101 4116 19 879 19 879 100 
Dotace pro SDH obcí – nákup 
CAS pro JSDH 14984 4216 2 500 000 2 500 000 100 
Finanční prostředky na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity 29030 4116 206 322 206 322 100 
Vybavení a vzdělávání žáků ZŠ 33063 4116 623 826 623 826 100 
Investiční dotace na kanalizaci a 
ČOV v Dolní Lhota 

    
90992 4213 7 339 663,17 7 339 663,17 100 

Kompenzační  bonusu pro rok 
2021 

    
98037 4111 225 200,10  225 200,10 100 

Dotace na volby do Parlamentu ČR 
   

98071 4111 60 000 43 611,37 72,69 

CELKEM     11 663 290,27 11 646 901,64 99,85 

 



           
 
5) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Stráž nad Nežárkou 
 
Příjmy z hlavní činnosti:  20 434 110,87 Kč  a z hospodářské činnosti  278 005,- Kč       
- z toho neinv. Příspěvek z rozpočtu města           2 400 000,- Kč  
             neinv. transfer     z MŠMT                          623 826,- Kč    
Výdaje celkem:             20 434 110,87  Kč  a z hospodářské činnost   278 005,- Kč         
Hospodářský výsledek:                 0,-     Kč                                                    0,-  Kč        
 
Příloha: Výkazy příspěvkové organizace – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha 
k 31.12.2021 
 
6) Tvorba a použití peněžních fondů 
 
 Město nemá zřízené žádné fondy 
 
7) Peněžní prostředky na pokladně a bankovní účtu města  
 
Pokladna města stav k 31.12.2021   0 Kč 
Běžný účet města ČS a ČNB stav k 31.12.2021   14 045 390,78 Kč 
 
8) Přehled poskytnutých příspěvků a darů z rozpočtu města  
 

Název subjektu - účel Poskytnuto Kč 

TJ Sokol  Stráž n/N.-příspěvek na činnost 150 000 
SDH Stráž n. Nežárkou – slavnostní odpoledne 10 000 
Hospicová péče s. Kleofáše Tř.-příspěvek na činnost 19 000 
Kynologický klub D.L.-příspěvek na činnost+dar kultura 12 000 
SK Novosedly n. Než. – podpora sportu  3 000 
Cyklistický klub J.Hradec, z.s. – dar spolku  10 000 
MěÚ J. H. -přestupky 10 800 
SORT- Tř. -členský příspěvek 8 750 
Obec Týnec, Týnec – dar obci zasažené tornádem 20 000 
Celkem  243 550 
 
9) Cizí prostředky-přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 
Financování koupě nemovitosti čp.8 vč. pozemků č.86/3 a č.1464 v k.ú. Stráž nad Nežárkou 
dne 31.1.2007                                           
 
Účel půjčky         Výše půjčky          Roční splátka            Zůstatek           Splatnost půjčky 
Dům čp.8 vč.poz.   2.870.000,-             190 587,19           859 058,41          31.12.2026 
 
Financování koupě nemovitosti čp.229 vč. pozemků č.st.118/2 a č.915/1 v k.ú. Stráž nad 
Nežárkou dne 16.10.2020                                           
 
Účel půjčky              Výše půjčky      Roční splátka         Zůstatek             Splatnost půjčky 
Dům čp.229 vč.poz.   3.200.000,-         336 000,-             2 864  000,-               20.6.2030 



Závěrečný účet města Stráž nad Nežárkou schválili zastupitelé města Stráž nad Nežárkou na 
svém zasedání dne 30. 5. 2022 usnesením č. Z 3/2022. 
Závěrečný účet za rok 2021 je zveřejněn v elektronické podobě na internetových stránkách 
města Stráž nad Nežárkou www.straznadnezarkou.cz-
https://www.straznadnezarkou.cz/urad/rozpocty/rozpocet-mesta/.  
Zároveň je možné nahlédnout do jeho listinné podoby v kanceláři městského úřadu v době 
úředních hodin. 
 
Ve Stráži nad Nežárkou dne 31. 5. 2022  
 
 
                                                                                                 Jiří Krupička, starosta 
 
                                                                                   
 
 
Vyvěšeno dne:  13.5.2022                                                               
Sejmuto dne: 31.5.2022 
Schváleno dne : 30.5.2022 
 
 
 
                                                                                                                                                       
 
  
 
 
 
 


